
UCHWAŁA NR XVIII/114/2012
RADY GMINY W PARYSOWIE

z dnia 24 sierpnia 2012 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Parysów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.), Rada Gminy w Parysowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Pana Kazimierza Sionka z dnia 31 lipca 2012 r. na działalność Wójta 
Gminy Parysów w przedmiocie udzielenia niewyczerpującej informacji publicznej z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 5B43F7DC-5CC2-41EF-B90A-25C575F89515. Podpisany



Uzasadnienie

W dniu 31 lipca 2012 r. Pan Kazimierz Sionek złożył do Rady Gminy w Parysowie skargę na działalność 
Wójta Gminy Parysów zarzucając, iż nie uzyskał pełnej, wyczerpującej odpowiedzi na żadne z 3 pism 
o udzielenie informacji publicznej, które złożył do Wójta Gminy Parysów dnia 19 lipca 2012 r. Skarżący nie 
uzasadnił stawianego zarzutu i nie wskazał w jakim zakresie jego zdaniem przekazane informacje były niepełne 
i niewyczerpujące. 

Skarga została omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz 
Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego dnia 2 sierpnia 2012 r. Ponadto skargę analizowała 
Komisja Rewizyjna na posiedzeniu dnia 16 sierpnia 2012 r. 

Jak ustalono Pan Kazimierz Sionek skierował do Wójta Gminy 3 pisma zawierające szereg zapytań. 
Powyższe pisma nie precyzowały z jakiego czasokresu wnioskodawca żąda informacji, o które zapytywał. 

Jedno z pism dotyczyło zwiększenia zatrudnienia w Urzędzie Gminy. Na powyższe pismo Wójt Gminy 
udzielił informacji datowanej na 27 lipca 2012 r. Wójt Gminy poinformował, iż na stanowiskach urzędniczych 
w ostatnim okresie nie zwiększono zatrudnienia, jedynie na stanowisku pomocniczym zatrudniono 
1 pracownika jako pomoc administracyjna, na które to stanowisko zgodnie z przepisami ustawy o pracownikach 
samorządowych nie jest wymagane przeprowadzenie naboru. 

Zapytania zawarte w kolejnym piśmie dotyczyły udzielenia informacji odnoście remontu ul. Garwolińskiej 
w Parysowie. Pan Kazimierz Sionek pismem z dnia 27 lipca 2012 r. został poinformowany przez Wójta Gminy, 
iż z uwagi na kategorię ul. Garwolińskiej, która jest drogą powiatową. Wszelkie inwestycje związane 
z remontami dróg powiatowych realizuje Powiatowy Zarząd Dróg, do którego może się on zwrócić o uzyskanie 
stosownych informacji. 

Z powyższych względów jak ustalono Gmina Parysów nie dysponuje informacjami, o których 
udostępnienie wystąpił Pan Kazimierz Sionek. 

Ostatnie z pism dotyczyło wyłączania oświetlenia ulicznego na terenie Gminy od godziny 24:00. 
W odpowiedzi udzielonej pismem z dnia 27 lipca 2012 r. Wójt Gminy poinformował, że decyzja o wyłączaniu 
oświetlenia ulicznego jest wspólną decyzją Wójta Gminy oraz Rady Gminy. Zapadła na posiedzeniu Komisji 
Budżetu i Finansów dnia 12 maja 2011 r. W głosowaniu Komisja jednogłośnie (tj. 5 głosami) przyjęła wniosek 
o wyłączanie światła ulicznego na terenie Gminy Parysów, o czym została poinformowana Rada Gminy. 
Światła uliczne wyłączane są o godz. 24:00, a włączane o godz. 04:00 dla zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańców, którzy pracują w systemie zmianowym. 

W wyniku analizy złożonych przez Pana Kazimierza Sionka wniosków w sprawie udzielenia informacji 
należy uznać, iż były one nieprecyzyjne, co rzutowało na zakres przekazanych przez Wójta Gminy informacji. 
Nie było przeszkód, by wnioskodawca doprecyzował swoje pytania i uzyskał dodatkowe i uszczegółowione 
informacje. 

Reasumując uznaje się, że przedmiotowa skarga jest bezzasadna. 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając

Strona 1Id: 5B43F7DC-5CC2-41EF-B90A-25C575F89515. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




